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Przedmiotem wynalazku jest element izolacyj¬
ny do izolowania różnego rodzaju ustrojów bu¬
dowlanych.

Dotychczas izolowanie ustrojów budowlanych
odbywa się z reguły przy. pomocy izolacyjnych
płyt, płytek lub otulin, zawierających -ewentual¬
nie puste przestrzenie powietrzne, przeważnie do¬
puszczających konwekcję powietrza, jeżeli nie we
wszystkich kierunkach to w każdym razie po¬
przez przestrzeń zawartą między dwiema czoło¬
wymi stronami płyty izolacyjnej, nawet pomimo
zastosowania w tej ostatniej przestrzeni powie¬
trznych, tworzonych najczęściej za pomocą krzy¬
żujących się ze, sobą pod kątem prostym prze¬
gród. To krążenie powietrza następuje wówczas
między nieszczelnymi przegrodami a wewnętrzny¬
mi powierzchniami warstwy górnej i dolnej ta¬
kiej płyty izolacyjnej, taka zaś konwekcja po¬
wietrza pogarsza, jak wiadomo, własności ter¬
miczne izolacji. Ponadto, jeżeli chodzi o izolację
dźwiękową, znane jest stosowanie otwartycn pu¬
deł.

W przeciwieństwie do powyższego element izo¬
lacyjny według wynalazku posiada postać szczel¬
nie ze wszystkich stron zamkniętego pudła, wy¬

konanego z dowolnego materiału, np. tektury,
dykty, drewna i wypełnionego dowolnym materia¬
łem izolacyjnym, najkorzystniej wełną żużlową,
odznaczającą się, jak wiadomo, bardzo, niskim
współczynnikiem przewodzenia ciepła. Szczelność
pudła osiąga się przez dokładne sklejenie ze so¬
bą jego ścianek oraz przez powleczenie ich warst¬
wą paku, smoły lub innego odpowiedniego mate¬
riału uodporniającego całość na działanie wilgoci.'

Ponieważ wełna żużlowa wykazuje skłonność
do osiadania pod wpływem wstrząsów, nie nada¬
je się ona do wypełniania dużych przestrzeni,
tym bardziej że wówczas powstaje krążenie po¬
wietrza między wytworzonymi przerwami wypeł¬
nienia żużlowego. Dlatego też element według wy¬
nalazku najkorzystniej jest podzielić na szereg
możliwie małych komór, co można uskutecznić w
znany sposób na przykład przy pomocy krzyżu¬
jących się ze sobą przegród. Przy wypełnieniu ta¬
kich małych komór wełną żużlową nie powstają
wewnątrz nich próżne przestrzenie nawet przy
większych wstrząsach elementu izolacyjnego we¬
dług wynalazku.

Ze względów wytrzymałościowych korzystnie
jest pudło izolacyjne usztywnić od wewnątrz pły-
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